



BANCO DE VALENCIA

**INFORMACION COMPLEMENTARIA AL HECHO RELEVANTE COMUNICADO CON FECHA
DE HOY, SOBRE ACLARACION DE CUENTAS ANUALES.**

Se adjunta anexo citado en el punto 2.4 del escrito.

**Anexo
Ejercicio 2007 – Simulación comparativa
Balance de situación**

| ACTIVO | Miles de Euros | | PASIVO Y PATRIMONIO NETO | Miles de Euros | |
|---|-------------------|-------------------|---|-------------------|-------------------|
| | Formulado | Proforma | | Formulado | Proforma |
| CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES | 56.537 | 56.524 | PASIVO | | |
| CARTERA DE NEGOCIACIÓN | 9.614 | 9.614 | CARTERA DE NEGOCIACIÓN | 10.203 | 10.203 |
| Derivados de negociación | 9.614 | 9.614 | Derivados de negociación | 10.203 | 10.203 |
| OTROS ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉRDIDAS Y GANANCIAS | - | - | OTROS PASIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉRDIDAS Y GANANCIAS | - | - |
| ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA | 992.636 | 992.636 | PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO | 17.988.931 | 17.937.641 |
| Valores representativos de deuda | 648.708 | 648.708 | Depósitos de bancos centrales | 547.666 | 647.866 |
| Instrumentos de capital | 343.928 | 343.928 | Depósitos de entidades de crédito | 1.824.264 | 1.019.873 |
| Pro-memoria: Prestados o en garantía | 856.613 | 856.613 | Depósitos de la clientela | 10.416.037 | 10.416.870 |
| | | | Débitos representados por valores negociables | 4.262.500 | 4.262.824 |
| | | | Pasivos subordinados | 563.284 | 693.384 |
| | | | Otros pasivos financieros | 246.111 | 194.936 |
| INVERSIONES CREDITICIAS | 17.995.888 | 17.981.097 | AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS | - | - |
| Depósitos en entidades de crédito | 428.740 | 426.490 | DERIVADOS DE COBERTURA | 81.075 | 81.075 |
| Crédito a la clientela | 17.560.146 | 17.556.631 | PASIVOS ASOCIADOS CON ACT. NO CORRIENTES EN VENTA | - | - |
| Valores representativos de deuda | - | - | PROVISIONES | 55.195 | 48.248 |
| Pro-memoria: Prestados o en garantía | 6.231.299 | 6.231.299 | Fondos para pensiones y obligaciones similares | 17.668 | 12.478 |
| CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO | 600 | 600 | Provisiones para impuestos y otras contingencias fiscales | 160 | - |
| Pro-memoria: Prestados o en garantía | 447 | 447 | Provisiones para riesgos y compromisos contingentes | 36.770 | 36.770 |
| AJUSTES A ACTIVOS FINAN. POR MACRO-COBERTURAS | - | - | Otras provisiones | 1.417 | - |
| DERIVADOS DE COBERTURA | 12.559 | 12.559 | PASIVOS FISCALES | 101.308 | 101.348 |
| ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA | 2.876 | 2.876 | Corrientes | 28.406 | 28.406 |
| PARTICIPACIONES | 95.680 | 119.815 | Diferidos | 72.903 | 72.943 |
| Entidades asociadas | 95.680 | 95.680 | RESTO DE PASIVOS | 50.618 | 70.289 |
| Entidades multigrupo | - | 24.135 | | | |
| CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES | 15.417 | 10.036 | TOTAL PASIVO | 18.267.530 | 18.248.844 |
| ACTIVO MATERIAL | 277.100 | 252.337 | PATRIMONIO NETO | 1.210.884 | 1.210.884 |
| Inmovilizado material | 272.860 | 243.032 | FONDOS PROPIOS | | |
| De uso propio | 272.860 | 243.032 | Capital | 113.766 | 113.756 |
| Contrato en arrendamiento operativo | - | - | Prima de emisión | 306.643 | 306.643 |
| Inversiones inmobiliarias | 4.260 | 9.305 | Reservas | | |
| Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero | - | - | Reservas acumuladas | 660.785 | 667.781 |
| | | | Reservas de entidades valoradas por el método de la participación | 4.482 | 7.466 |
| ACTIVO INTANGIBLE | 37.812 | 3.098 | Otros instrumentos de capital | - | - |
| Fondo de comercio | - | - | Menos: Valores propios | - | - |
| Otro activo intangible | 37.812 | 3.098 | Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante | 136.881 | 136.881 |
| ACTIVOS FISCALES | 100.701 | 96.444 | Menos: Dividendos y retribuciones | (12.622) | (12.622) |
| Corrientes | 11.802 | 9.953 | AJUSTES POR VALORACIÓN | 109.075 | 109.075 |
| Diferidos | 88.899 | 86.491 | Activos financieros disponibles para la venta | 109.075 | 109.075 |
| RESTO DE ACTIVOS | 35.758 | 34.633 | INTERESES MINORITARIOS | 25.709 | 3.694 |
| Existencias | 16.028 | 14.563 | Resto | 26.709 | 3.694 |
| Otros | 20.730 | 20.070 | Ajustes por valoración | - | - |
| TOTAL ACTIVO | 19.633.198 | 19.572.467 | TOTAL PATRIMONIO NETO | 1.345.668 | 1.323.653 |
| PRO-MEMORIA | | | TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO | 19.633.198 | 19.572.467 |
| RIESGOS CONTINGENTES | 2.162.844 | 2.162.844 | | | |
| COMPROMISOS CONTINGENTES | 3.025.613 | 3.025.613 | | | |

Anexo
Ejercicio 2007 – Simulación comparativa
Cuenta de Pérdidas y Ganancias

| CONCEPTOS | Miles de Euros | |
|---|----------------|----------------|
| | Formulada | Proforma |
| INTERESES Y RENDIMIENTOS ASIMILADOS | 899.307 | 899.541 |
| INTERESES Y CARGAS ASIMILADAS | (573.366) | (573.501) |
| MARGEN DE INTERESES | 325.941 | 326.040 |
| RENDIMIENTO DE INSTRUMENTOS DE CAPITAL | 7.813 | 7.813 |
| RESULTADOS DE ENTIDADES VALORADAS POR EL MÉTODO DE LA PARTICIPACIÓN | 5.979 | 5.986 |
| COMISIONES PERCIBIDAS | 97.918 | 97.918 |
| COMISIONES PAGADAS | (10.871) | (10.900) |
| RESULTADOS DE OPERACIONES FINANCIERAS (neto)- | 29.460 | 29.460 |
| Cartera de negociación | 3.308 | 3.308 |
| Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias | - | - |
| Instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias | 26.152 | 26.152 |
| Otros | - | - |
| DIFERENCIAS DE CAMBIO (neto) | 2.363 | 2.363 |
| OTROS PRODUCTOS DE EXPLOTACIÓN- | 43.020 | 29.624 |
| Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos | - | - |
| Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros | 24.333 | 14.553 |
| Resto de productos de explotación | 18.687 | 15.071 |
| OTRAS CARGAS DE EXPLOTACIÓN- | (24.134) | (19.945) |
| Gastos de contratos de seguros y reaseguros | - | - |
| Variación de existencias | (18.678) | (14.553) |
| Resto de cargas de explotación | (5.456) | (5.392) |
| MARGEN BRUTO | 477.489 | 469.369 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN- | (160.980) | (155.029) |
| Gastos de personal | (110.266) | (107.048) |
| Otros gastos generales de administración | (50.714) | (47.981) |
| AMORTIZACIÓN | (13.107) | (12.041) |
| DOTACIONES A PROVISIONES (neto) | (4.023) | (4.027) |
| PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS (neto)- | (105.319) | (105.291) |
| Inversiones crediticias | (101.771) | (101.743) |
| Otros instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias | (3.548) | (3.548) |
| RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN | 194.060 | 192.971 |
| PÉRDIDAS POR DETERIORO DEL RESTO DE ACTIVOS (neto)- | (1.417) | (1,417) |
| Fondo de comercio y activo intangible | - | - |
| Otros activos | (1,417) | (1,417) |
| GANANCIAS/(PÉRDIDAS) EN LA BAJA DE ACTIVOS NO CLASIFICADOS COMO NO CORRIENTES EN VENTA | 4.089 | 4.050 |
| DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACIÓN | - | - |
| GANANCIAS/(PÉRDIDAS) DE ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA NO CLASIFICADOS COMO OPERACIONES INTERRUMPIDAS | 695 | 895 |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | 197.627 | 196.499 |
| IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS | (62.092) | (61.553) |
| RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS | 135.535 | 134.946 |
| RESULTADO DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS (neto) | - | - |
| RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO | 135.535 | 134.946 |
| RESULTADO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE | 135.861 | 135.861 |
| RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA | (326) | (915) |
| BENEFICIO POR ACCIÓN: | | |
| NUMERO DE ACCIONES MEDIO EN CIRCULACIÓN | 104.057.912 | 104.057.912 |
| BENEFICIO BÁSICO (euros) | 1,31 | 1,31 |
| BENEFICIO DILUIDO (euros) | 1,31 | 1,31 |